
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Югорский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ЮГУ»)

ПРИКАЗ

^{.0^ мс № '1-Юё
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным образовательным
программам в ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет»

На основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» (протокол от 06.02.2026 №3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным образовательным
программам в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»
(Приложение).

2. Руководителям структурных подразделений, включая обособленные,
реализующим и/или участвующим в реализации дополнительных
образовательных программ, оказывающим дополнительные образовательные
услуги, Антюфеевой Т.В., директору Многопрофильного колледжа Синюк А.С.,
директору Индустриального института Кожедерову А.И., либо лицам, их
замещающим, при заключении договоров руководствоваться настоящим
приказом.

3. Расходовать полученные от платных образовательных услуг средства в
соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя
Программы развития Грошеву ТА.

Ректор '



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"

Лист согласования

Приказ осн. №1-206 от 11.02.2026 "Об утверждении стоимости обучения по
дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО «кЗгорский

государственный университет»"

Ответственный: Жук А.А. (Лаборант)

Согласующий Комментарий

Руководитель (ЦЕНТР
КОММЕРЦИАЛИЗАЦИИ РАЗРАБОТОК И
ТРАНСФЕРА ТЕХНОЛОГИЙ)
Каверин Александр Александрович

Согласовано

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Согласовано

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Согласовано

Руководитель Программы развития
(РЕКТОРАТ)
Трошева Татьяна Александровна

Согласовано

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна

Согласовано

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович Утверждено

10.02.2026
18:09

11.02.2026
08:09

11.02.2026
08:29

11.02.2026
10:17

11.02.2026
13:38

11.02.2026
15:37

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Ректорат -1 экз.
СПоф -1 экз.
ЮрО -1 экз.
ЦКРиТТ-1экз.
ЭУ-1 экз.

ВШ, ЦОИ, МПК, филиалы - 1 экз.
Стр. 1 из 1



приложение
к приказу по основной деятельности
№ ^
от М. PJ.

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам в
ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

1) по дополнительным профессиональным программам - программам

№ Наименование программы Форма обучения Размер
группы

(от чел.)

Объем
(кол-

во

часов)

Полная
стоимость

(руб.) на 1
обучающегося

(НДС не
облагается)

По направлению «Инженерное дело, технологии и технические науки»

1. Специалист в области охраны труда
заочная, исключительно с
применением ЭО, ДОТ

4 504 65 000,0

По направлению «Науки об обществе»

2.
Организация и управление в сфере
туризма и гостеприимства

очно-заочная, с
применением ЭО, ДОТ

20 252 22 000,0

3. Реклама и связь с общественностью
очно-заочная, с
применением 30, ДОТ 20 252 22 000,0

2) по дополнительным профессиональным программам - программам
повышения квалификации

№ Наименование программы Форма обучения Размер
группы

(от
^чел.)

Объем
(кол-

во

часов)

Полная
стоимость

(руб.) на 1
обучающегося

(НДС не
облагается)

1.
Контент-креатор: искусство вовлечения
аулитории

очно-заочная, с
применением 30, ДОТ

15 24 7 000,0

2.
Ораторское мастерство; искусство
убедительной и выразительной речи

очно-заочная, с
применением 30, ДОТ

20 24 7 000,0

3) по дополнительным общеобразовательным программам -

№ Наименование программы Форма
обучения

Размер
группы (от

чел.)

Объем
(кол-

во

часов)

Полная
стоимость

(руб.) на 1
обучающегося

(НДС не
облагается)

1 Подготовка к ОГЗ по предметам очная и/у 36 14 400,0

3 Подготовка к ОГЗ по предметам очная н/у 64 25 600.0

Пппгптовка к ОГЗ ПО предметам очная н/у 100 40 000,0

С' использованием сертификата персонифицированного финансирования дополш
тФДО!

г1тельного образования

Юный информатик очная н/у 72 17 500,0

5. Будь в курсе! Основы безопасности очная н/у 36 9 702,36

Directum RX — 405785


